Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Fábio Lyrio Santos (Diretor Gera ).
Chave de autenticidade do documento: AA44CFA3-2BFE40F6-80EEEC39-92ED752B
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS ITAPINA

PORTARIA Nº 318, DE 24 DE OUTUBRO DE 2019.

O  DIRETOR GERAL  DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO CAMPUS ITAPINA, nomeado pela
 Portaria nº 3278 de 22.11.2017, publicada no DOU de 23.11.2017, no uso de suas atribuições
legais, considerando o teor do processo nº 23154.000669/2019-61, assim como os termos da
Resolução Consup nº 20/2018,

:RESOLVE

Art. 1º Designar Comissão Setorial de Avaliação - CSA, conforme Anexo I desta
Portaria.

Art. 2º O mandato será de 2 (dois) anos, contados da data de publicação desta Portaria,
podendo haver recondução, conforme art. 10, § 4º da Resolução Consup nº 20/2018.

Art. 3º Atribuir carga horária de 4 (quatro) horas semanais para o presidente e 2 (duas)
horas semanais para os demais membros titulares, conforme art. 16 da Resolução nº 20/2018.

FABIO LYRIO SANTOS
Diretor Geral

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Fábio Lyrio Santos (Diretor Gera ).
Chave de autenticidade do documento: AA44CFA3-2BFE40F6-80EEEC39-92ED752B
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

ANEXO I À PORTARIA Nº 318, DE 24 DE OUTUBRO DE 2019

COMISSÃO SETORIAL DE AVALIAÇÃO - CSA

Representantes do Corpo Docente:

Adriano Ramos de Souza - Siape nº 2254559 - Titular

Claudia de Souza Nardoto - Siape nº 2161813 - Suplente

Representantes do Corpo Técnico Administrativo:

Djalse Terezinha Magnago Linhales - Siape nº 1104737 - Titular

Giacomina Possatti Lepaus - Siape nº 1441527 - Suplente

Representantes do Corpo Discente:

Ana Carolina Fagundes de Souza – Matrícula nº 20182AGRO0453 - Titular

Letycia Peter Lyrio – Matrícula nº 20181AGPI0352 - Suplente

		2019-10-24T16:14:57-0200